
Samverkan och samarbete – nyckelord för Alf
I nära 20 år har han arbetat med samverkan och samarbete mellan kommuner, 
landsting och statliga myndigheter.
  – Det är som ett livets universitet. Jag har lärt mig otroligt mycket, säger 
Samordningsförbundet RAR:s ordförande Alf Svensson.

Men allt är inte guld och gröna skogar: Han tycker att många arbetsgivare 
är på tok för dåliga när det gäller att skicka personalen på kurs i samverkans-
frågor. Han är missnöjd med RAR:s budget som är alldeles för snålt tilltagen. 
Han vill ha fler modiga chefer i offentlig sektor som ser till helheten och 
inte bara fokuserar på den egna ekonomin.

Samverkan och samarbete är det många som hejar på och vill dra 
nytta av. Men hur definierar Alf begreppen?
– Samverkan bygger på samsyn kring ett specifikt problem. Samverkan 
är att man skapar en miljö och en kultur som gör att man tittar på ett 
problem utifrån allas olika synpunkter. Samverkan måste ske och 
legitimeras på ledningsnivå och sen sker samarbetet ute på fältet.

Varför är det så svårt att samarbeta och samverka?
– Stötestenen är teknokratin och sättet att mäta och ha fokus på 
ekonomin och att räkna pinnar. Det är svårt att se helheten 
när alla är experter på sin lilla del. Vi måste se samverkan 
och samarbete som investeringar och inte som kostnader. 
Varenda krona vi lägger i ett samverkansprojekt är en 
investering för framtiden.

Vilka personliga egenskaper har en person som 
lyckas med samverkan och samarbete?
– Man måste ha en ödmjuk inställning till sitt eget arbete 
och goda kunskaper om sitt eget område. Och man måste 
ha en vilja att tillägna sig kunskap om dem man ska sam-
verka med. Man får inte bara se problemet utifrån sin egen 
snäva horisont.

Vad är din vision för RAR?
– Det är att fler och fler ser värdet med vår verksamhet och att vi kan 
agera lite som blåslampa och få våra medlemmar att tänka på vad det 
kostar när de inte samverkar.
  Visionen är att vi hittar fler gemensamma projekt och aktiviteter som vi 
kan erbjuda kommunerna, myndigheterna och därmed medborgarna. De som är 
arbetslösa till exempel. Vi analyserar de gemensamma problem som finns i Sörmland 
och erbjuder hjälp till samverkan och samarbete. 

Vem tjänar på att samverkan och samarbete fungerar mellan kommuner, statliga 
myndigheter och landsting?
– Alla tjänar på samverkan och samarbete. Individerna, myndigheterna, ja hela samhället. 
Det är ekonomiskt lönsamt för alla.

Varför kostar då alltid samverkan extra – tid, pengar, etc?
– Den som säger att samverkan kostar tittar i alla fall inte på sin egen verksamhet 
och ser definitivt inte verkligheten utifrån den enskilde medborgares perspektiv. De 
som behöver stöd och hjälp från flera myndigheter. För dem är samverkan en otrolig vinst 
när de slipper springa runt och fylla i blanketter och prata med tjänstemän på många olika 
håll. Genom att vi blir bättre på att samverka och samarbeta blir det bättre för individerna 
och billigare för samhället. 

Alf Svensson, RAR:s ordförande


